

Frivillighedsudvalget

Frivillighedsudvalgets opgave er at fremme og pleje frivilligheden

- ved at motivere og lede frivillige til medejerskab
- ved at inspirere til hervedning af frivillige og indslusning af nye frivillige, herunder udarbejde PR-materiale om det at være frivillig ved kirken.
- at afholde forskellige møder for at motivere, inspirere og erfaringsudveksle mellem tovholdere, frivillige og kontaktpersoner i de forskellige grupper.
- at pleje de frivillige gennem hilsner og et årligt arrangement.



Birgitte Kofoed

Medlem af Frivillighedsudvalget

Medlem af menighedsrådet siden 2020

Hvad er det mest interessante?

Umiddelbart den kreative opgave i at "sige tak for indsatsen" til alle frivillige i form af julehilsen, og desuden at sætte rammerne for et fællesskabsarrangement i forsommeren. Det kunne være middag i Sognegårdens have eller at invitere på en udflugt til en seværdighed i omegnen, som slutter med en middag.

Hvad er den største udfordring?

Udfordringen er fortsat at have nok frivillige, som har lyst til at være med til at løfte alle de mange aktiviteter som foregår ud fra kirken og i samarbejde med det lokale foreningsliv. At have frivillige som brænder for at igangsætte og støtte op om aktiviteter, som rækker ud i lokalsamfundet og inviterer indenfor til et fællesskab.

Hvilke mål ser du for udvalget?

Kontinuerligt at kunne tiltrække nye frivillige kræfter, at skabe gode vilkår for frivillige, så de oplever støtte og bliver hørt, hvis der opstår udfordringer i udvalgene. Vi skal være imødekommende over for nye ideer, som skaber "liv" og fællesskab omkring kirken, og gerne i samspil med lokalsamfundet.

Hvad har overrasket dig?

Som ny indvalgt blev jeg overrasket over den mangfoldighed af udvalg og aktiviteter, som kirken udbyder eller samarbejder med lokale aktører om. Det er imponerende og en glæde, at der faktisk er så mange engagerende frivillige omkring kirken, som sammen med de ansatte gerne yder en indsats for at skabe rammer & indhold til fællesskabende aktiviteter med andre, f.eks. 3-2-1-café, "vandringer mellem himmel og jord", fællesspisning for enlige, sangcafeer og mange mange flere. Desuden er det en gave, at udvalgene er meget "selvkørende".

Hvilke af dine personlige/faglige kompetencer kan du bruge i dette udvalg?

Det handler i høj grad om at have en naturlig interesse for og nysgerrighed på andre mennesker i et kirkeligt fællesskab. Personligt er det min fordel at være rummelig over for andre og grundlæggende at have et positivt livssyn. Samtidig er det jo et kæmpe plus, at nogle af mine udvalgskolleger repræsenterer andre erfarne aldersgrupper, og det styrker samarbejdet, fordi vi er gode til at supplere hinanden. Jeg oplever ikke, at arbejdet i Frivillighedsudvalget fordrer særlige faglige kompetencer. Men ubevidst er det en fordel, at jeg altid har samarbejdet med mange forskellige faggrupper på tværs i en organisation, og har erfaring i at koordinere og jonglere mellem mange forskelligartede opgaver.